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کتیــک نتانیاهو نتیجه معکوس داد  تا

فاجعه در لیکود 
فرسایشی شدن جنگ غزه و ناتوانی رژیم صهیونیستی در 
آزاد نتانیاهو  آزادی اسرای صهیونیست منتج به سقوط 
چنین  در  اســـت.  شــده  نظرسنجی ها  در  لیکود  حــزب  و 
در  حــمــات  تشدید  جهت  نتانیاهو  کتیک  تا شــرایــطــی، 
کابینه  غزه و خان یونس بدترین نتیجه ممکن را به ضرر 
ائتافی کنونی در تل آویو داده و در مقابل موقعیت احزاب 
داده  ارتقا  نظرسنجی های  در  را  نتانیاهو  کابینه  مخالف 
رژیم صهیونیستی  تلویزیون   12 شبکه  نظرسنجی  است. 
در  سراسری  انتخابات  کنون  هم ا گــر  ا که  می دهد  نشان 
کرسی های حزب لیکود به  فلسطین اشغالی برگزار شود، 
کنست( به  رهبری بنیامین نتانیاهو در پارلمان این رژیم )
18 کرسی کاهش می یابد. این بدترین نتیجه ممکن برای 

لیکود در طول سال های اخیر محسوب می شود. 
، وزیــر  کرسی های حــزب بنی گانتز ، تــعــداد  از ســوی دیــگــر
و تعداد   ۳۷ بــه  نیز  کنست  رژیــم در  ایــن  جنگ پیشین 
این  پیشین  نخست وزیر  لاپید،  یائیر  حــزب  کرسی های 
گانتز و  رژیــم نیز به 14 عــدد می رسد. در چنین شرایطی 
لاپید به راحتی می توانند ضمن ائتاف با یکدیگر و برخی 
را  کابینه  هستند (،  نتانیاهو  مخالف  ) کــه  دیــگــر  ــزاب  احـ

تشکیل دهند. 
کنونی تل آویو در انتخابات جدید،  کابینه  ائتاف احزاب 
کثریت کنست را از دست می دهند زیرا تعداد کرسی های  ا

آنها مجموعا از 4۷ عدد بیشتر نمی شود. 
در طرف مقابل، احزاب اپوزیسیون نتانیاهو اما با دستیابی 
کثریت پارلمان این  به 68 کرسی از 120 کرسی کنست، به ا
رژیم دست پیدا می کنند . به نوشته وبگاه »تایمز اسرائیل« 
که 41 درصد  در این افکارسنجی همچنین مشخص شد 
گانتز را برای نخست وزیری این رژیم و  از صهیونیست ها 
 ، بهتر به عبارت  می دهند.  ترجیح  را  نتانیاهو  درصــد   2۳
گذشته از حمایت حدود 6۳ درصدی  که سال  نتانیاهو 
صهیونیست ها برای نخست وزیری برخوردار بود، پس از 
کتیک ها و راهبردهای  شکست در جنگ غزه و اصرار بر تا
پرهزینه و شکست خورده خود در این جنگ، مسیر خود 

به سوی شکست و تباهی را هموار ساخته است. 

بانی  که  کثر صهیونیست ها معتقدند  ا در نظرسنجی ها، 
اصلی وقوع عملیات طوفان الاقصی، سیاست های کابینه 
نتانیاهو و ادعای وی مبنی بر تسلط بر اوضاع بوده است. 
فراتر از آن، شکست نتانیاهو در سه هدف اعام شده در 
جنگ غزه ازجمله آزادی اسرای صهیونیست، اشغال غزه 
و نابودی حماس سبب شــده تا وعــده هــای وی مبنی بر 
تسلط بر معادلات نبرد، مورد توجه و اقبال صهیونیست ها 

قرار نگیرد. 
ــاور  ــر ایـــن ب ــداران حـــزب لــیــکــود ب ــرفـ حــتــی بــســیــاری از طـ
کابینه  ــوی  ــده ازسـ ــه ش کــه اطــاعــات و آمـــار ارائـ هستند 
ــی بیش  ــ رژیــم صــهــیــونــیــســتــی در قــبــال جــنــگ غـــزه دروغ
رژیم  ایــن  که  کــرد  کید  تا بــار دیگر  نتانیاهو اخیرا  نیست. 
ــیــرون نــخــواهــد آورد و  هــرگــز نــیــروهــایــش را از نـــوار غـــزه ب
) نتانیاهو(  وی  نمی کند.  آزاد  نیز  را  فلسطینی  زندانیان 
تصور می کرد اصرار وی بر ادامه جنگ غزه منجر به انتقال 
کابینه اش به مخاطبان در اراضی اشغالی  پیام قاطعیت 
بیانگر  گــرفــتــه  ــورت  صـ نظرسنجی های  امـــا  شــد  خــواهــد 
نخست وزیر  جــبــران نــاپــذیــر  البته  و  محاسباتی  خــطــای 
بدیهی  می شود.  محسوب  رژیم صهیونیستی  کودک کش 
گانتز نیز منتج به  است که گردش قدرت میان نتانیاهو و 
نجات صهیونیست ها از شکست در جنگ غزه و تبعات 

سنگین آن برای تل آویو نخواهد شد. 
گرفته در اراضی اشغالی، جملگی  نظرسنجی های صورت 
غــزه  جــنــگ  در  صهیونیست ها  مطلق  شکست  بیانگر 
است. در اینجا روایت سازی های کاذب رسانه های غربی 
در  بیاید.  تل آویو  کمک  به  نتوانسته  نیز  صهیونیستی  و 
کید می شود که تبعات و عواقب شکست در  اینجا مجددا تا
جنگ غزه صرفا متوجه نتانیاهو نیست. در جریان تشکیل 
گانتز وزیر  ) کابینه اضطراری( شاهد حضور  کابینه جنگ 
جنگ سابق و رقیب سیاسی فعلی نتانیاهو درکنار وی و 
کابینه بودیم که در نهایت، ثمره این هم افزایی نیز چیزی 

جز شکست در برابر حماس نبود.
بسیاری از استراتژیست های غربی و صهیونیستی بر این 
باور هستند که با توجه به شرایط میدانی و فرامتنی جاری 
نتانیاهو و همراهانش،  بــرای  راه  غــزه، بهترین  در جنگ 
ــام رســمــی پــایــان جــنــگ و پــذیــرش شکست در بــرابــر  اعـ
حماس است. باقی ماندن 80 درصد تونل های حماس 
که تل آویو نسبت به اهداف اعامی خود  نشان می دهد 

در جنگ غزه فرسنگ ها دورتر است.

ذرهبین

افــزایــش تنش ها در  که در پی  کردند  رسانه های عبری اعــام 
مناطق  در  خطر  آژیرهای  رژیم صهیونیستی،  شمال  مرزهای 
ــا 20  ــات شــمــونــه ب ــری ــه صـــدا در آمــــده و فــقــط شــهــرک ک مـــرزی ب
گرفته اســت.رســانــه هــای  ــرار  از جنوب لبنان هــدف ق موشک 
رژیم صهیونیستی پیش از گزارش این حمات، اعام کردند که 
آژیرهای خطر برای چند بار متوالی در شهرک های کریات شمونه، 
کفار یووال و معیان باروخ در منطقه اصبع الجلیل در مرز لبنان 

و فلسطین به صدا درآمده اند. جنبش حزب ا... لبنان از ابتدای 
که 120 روز از آن می گذرد،  کنون  آغاز عملیات طوفان الاقصی تا
عملیات و حمات خود را در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین 
در نــوار غزه و پشتیبانی از نیروهای شجاع مقاومت فلسطین 
ادامه داده و موجب تلفات مستقیم در صف اشغالگران شده 
است. ارتش رژیم صهیونیستی در روز صد  و  دوازدهــم از جنگ 
علیه غزه و تداوم درگیری ها در مرزهای شمال اراضی اشغالی، 

اعام کرد که »تعداد افسران و سربازان مجروح ما از ابتدای جنگ 
کتبر به 2۷48 نفر و از آغاز حمله زمینی به 12۵8 نفر افزایش  ۷ ا
یافته است.«پیش از آغاز حمات موشکی از لبنان، رسانه های 
محلی اعام کردند که توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی مناطقی 
کــرده اســت؛ عــاوه بر آن  گلوله باران  اطــراف شهرک الناقوره را 
جنگنده های  هــدف  هــم  لبنان  جنوب  در  خیام  شهر  حومه 

رژیم صهیونیستی قرار گرفت.

کریات شمونه 
موشکباران شد

 مـــقـــامـــات آمـــریـــکـــایـــی طی 
بخشبینالملل

حسینیاری

روزهـــــــای اخـــیـــر بـــه صـــورت 
غــیــررســمــی و رســـمـــی، در حـــال فــشــار بـــر مــقــاومــت 
فلسطین با هدف انعقاد یک توافق آتش بس ۳۵روزه 
آتــش بــس،  کــرات قبلی  کــاخ سفید در مــذا هستند. 

درصدد خلع ساح کامل حماس با استناد 
ــا با  ــ ــد ام ــرآمـ ــه راهـــکـــارهـــای ســیــاســی بـ بـ
ــاری جــریــان مــقــاومــت فلسطین  ــی ــوش ه
مواجه شد. همچنین مقامات آمریکایی و 
گــزاره تکراری تشکیل  انگلیسی با تکیه بر 
کشور فلسطین و راهکار دودولتی، درصدد 
 هستند فرامتن تحولات جــاری در غــزه را 
به گونه ای تنظیم کنند که حماس ناچار به 
پذیرش شروط صهیونیست ها شود. اما در 
بــه تامین  قــادر  ایــن مسیر نیز واشنگتن 

منافع خود و تل آویو نشده است. 

     حماستعیینکنندهاست،نهصهیونیستها!
اعــام شــروط مقاومت فلسطین بــرای آزادی اسرای 
صهیونیست، مولد تحلیل های جدیدی در فضای 
بوده  رژیم صهیونیستی  و  آمریکا  امنیتی  و  رسانه ای 

ــت. بعد از فشار افــکــار عمومی و احـــزاب مخالف  اس
کسانی  کــنــون ارتــش اسرائیل هــم بــه جمع  دولـــت، ا
با  نمی توانند  اســرائــیــل  ــرای  اسـ قائلند  کــه  پیوست 
گذشته  از  آزاد شوند؛ نتانیاهو تنهاتر  از غــزه  جنگ، 
شده و شاید راهی جز پذیرش شروط حماس برایش 
رژیــم  تلویزیون  کــانــال 12  بــاشــد.  نمانده 
که  داد  گـــزارش  ــه  ــوی ژان  20 صهیونیستی 
از جانب  که  به پیشنهادهایی  پاسخ  در 
ــده، حــمــاس شـــروط  ــ ــو مــطــرح ش تـــل آویـ
خود برای تبادل اسرا را اعام کرده است. 
حماس در پاسخ خود، از آنچه اسرائیلی ها 
دوست دارند بشنوند، حرفی نزده است؛ 
یعنی قرار نیست حماس یا سرانش از نوار 

غزه خارج شوند. 
طــبــق گـــزارش هـــا، شــــروط حــمــاس شامل 
توقف کامل جنگ، خروج ارتش از نوار غزه 
بــا ضمانتِ بـــدون بازگشت بــه جنگ و در 
نهایت اعطای ضمانت بــرای هدف قــرار نــدادن سران 
حماس است. بهای این هم، آزادی اســرای اسرائیلی 
که  کـــرده  اســـت. البته حــمــاس پیش تر و بــارهــا اعـــام 
 آزادی اسرا در مقابل آزادی همه اسرای فلسطینی در 

زندان های اسرائیل است و این نیز یک شرط دیگر است.
آمریکا و رژیــم اشغالگر  که اساسا  کــرد  نباید فراموش 
ــتــدایــی جــنــگ بــا هــر گونه  قـــدس در هــفــتــه هــای اب
 ، آتش بسی در غزه مخالف بودند اما در حال حاضر
به  ــدن  ــی رس در  صهیونیست ها  مطلق  اســتــیــصــال 
ــداف ســه گــانــه )اشـــغـــال غـــزه، نـــابـــودی حــمــاس و  ــ اه
ــرار آنــهــا بــر آتــش بــس شده  ــرا( منتج بــه اصـ آزادی اسـ
که ما شاهد استیصال  است. پس باید توجه داشت 

 مــیــدانــی و فــرامــتــنــی واشــنــگــتــن و تــل آویــو هستیم. 
از این رو مهم ترین موضوعی که در تحلیل شروط اخیر 
حماس باید مورد توجه قرار گیرد، دست برتر مقاومت 
ــزه اســـت. حــمــاس در  فلسطین در مــیــدان جنگ غ
مدت زمان 120روز اخیر توانسته با استناد به مقاومت 
ترکیبی خود، مانع از تحقق اهــداف اعامی نتانیاهو 
کابینه جنگ در غــزه شــود. همین مساله  و اعضای 
به بروز اختاف در کابینه جنگ رژیم صهیونیستی و 

حتی احتمال فروپاشی آن منجر شده است. منابع 
هیچ گاه  می گویند  نیویورک تایمز  جمله  از  آمریکایی 
کنون(  اوضاع کابینه اسرائیل )از ابتدای جنگ غزه تا
به این اندازه آشفته نبوده است. ضمن آن که نظامیان 
می گویند  نیز  صهیونیستی  رژیــم  امنیتی  مقامات  و 
زیــرســاخــت هــای نظامی و دفــاعــی حماس از جمله 
تونل هایی که مقاومت فلسطین در نوار غزه حفر کرده، 
به مراتب پیچیده تر از حد تصور اولیه و محاسبات آنها 
بوده و عما امکان اضمحال آنها وجود ندارد. برگزاری 
جلسه نخست دادگــاه لاهــه و تشدید تظاهرات ها و 
ــم اشغالگر قــدس و  اعــتــراضــات بین المللی علیه رژی
آمریکا، این روند را به ضرر واشنگتن و تل آویو تشدید 
گون و موساد  کرده است. کار به جایی رسیده که پنتا
هر دو نسبت به آینده جنگ غزه، هشدارهایی را به 
بایدن و نتانیاهو مخابره کرده اند. در چنین شرایطی 
حماس کاما مراقب است که با پذیرش برخی شروط 
و ماحظات تحمیلی واشنگتن و تل آویو که به معنای 
خلع ساح مقاومت فلسطین در آینده است، برتری 
میدانی خــود در جنگ غــزه را از دســت ندهد. مهار 
اسب تروای آمریکا، ماموریت و هدف مهمی بوده که 

حماس به خوبی از عهده آن برآمده است.

ایــن روز هــا آلمان بیشتر از هر زمــان دیگری 
گروهبینالملل

محمدعلیزاده

و  افراطی  ملی گرای  جریان  ظهور  به واسطه 
از هر زمان  ــدرت، بیش  ق زیربنایی  مــعــادلات  به  نئونازی ها  بازگشت 
دیگری ملتهب به نظر می رسد. در این میان، حزب آلترناتیو برای آلمان 
که بهترین ارتباط ممکن را با نئونازی ها دارد، مدعی شده بــه زودی 
کلید خواهد زد. یک روز پس از  پروسه خروج آلمان از اتحادیه اروپا را 
برگزاری »آخر هفته امید« در آلمان، آلیس وایدل رهبر 44ساله حزب 
آلترناتیو برای آلمان بی توجه به تظاهرات اعتراضی بیش از یک میلیون 
و ۵00هزار آلمانی در یک مصاحبه با روزنامه فایننشال گفت که حزب او 
سال 2029 قدرت را در دست می گیرد و خروج آلمان از اتحادیه اروپا را به 

همه پرسی خواهد گذاشت.

     الگوبرداریحزبجنجالیآلمانازبرگزیت
در روز های هفته گذشته صد ها هزارنفر در 90 شهر آلمان علیه حزب 
بیگانه ستیز و راستگرای آلترناتیو برای آلمان و هم پیمانان نژادپرست 
آن دست به تظاهراتی زدند که در تاریخ پس از جنگ آلمان کم سابقه 

ارزیابی شده است. 
رسانه های آلمانی از این رویداد به عنوان هفته امید نام برده اند. با 
این جنبش همگانی انتظار می رفت رهبران حزب آلترناتیو برای آلمان 
گامی به عقب بردارند اما ظاهرا انتشار همزمان نتایج دو نظرسنجی 
در روزنامه بیلد و شبکه تلویزیونی شمال آلمان بر اعتماد به نفس آنها 
افزوده است تا آنجا که خانم وایدل، بدون آن که تاثیری از اعتراض ها 
گــر ما دولــت را  گفته اســت: »ا گرفته باشد به فایننشال تایمز آلمان 
تشکیل بدهیم و نتوانیم اتحادیه اروپا را براساس برنامه خود وادار به 
اصاح کنیم برای خروج آلمان از این اتحادیه از انگلیس الگوبرداری 

خواهیم کرد.«
در جریان همه پرسی برگزیت در سال 2016 ، در نهایت شاهد خروج 
کنون آلمان و فرانسه نیز به  رسمی انگلیس از اتحادیه اروپــا بودیم. ا
سبب ظهور جریان راست افراطی در معرض این مسأله قرار گرفته اند. 
گرچه پیش بینی می شود این اتفاق حداقل تا پنج سال آینده رخ ندهد 
اما امکان تحقق آن در سال های 2029 و 20۳0 به مراتب بیشتر از زمان 

 ، کنونی خواهد بود! در چنین شرایطی بعید نیست که تا یک دهه دیگر
اثری از اتحادیه اروپا و منطقه یورو نماند و شاهد بازگشت اروپاییان به 

قبل از پیمان ماستریخت )تشکیل اروپای واحد( باشیم.

     جنجالیکهدرآلمانادامهدارد
کنشی  آلمان وا بــرای  آلترناتیو  آلمانی ها علیه حزب  جنبش همگانی 
بود به نشست محرمانه روز 2۵نوامبر چند عضو برجسته این حزب و 
هم پیمانان راست افراطی آنها در شهر پتسدام. در این نشست روی 
گر راستگرایان قــدرت را در آلمان در  که ا این موضوع بحث شده بود 
گر شهروند آلمان  دست گرفتند همه خارجی ها و خارجی تباران را حتی ا
شده باشند از این کشور بیرون بریزند. بیرون ریختن خارجیان و خارجی 
تباران به معنای کاستن نزدیک به 2۵درصد جمعیت آلمان است، زیرا 
در حال حاضر حدود 20میلیون غیرآلمانی در این کشور زندگی می کنند 
و بخش عمده خدمات عمومی و تولید صنایع آلمان بر دوش همین 
جمعیت است. با توجه به واقعیت های موجود، اخراج غیرآلمانی ها 
کشور نه فقط عملی نیست، بلکه از نظر جمعیت شناسان و  از ایــن 
کارشناسان اقتصادی یک توهم ساده پندارانه و پوپولیستی است، 
زیرا حتی با غیبت کوتاه خارجی تباران چرخه زندگی در آلمان به طور 
کامل متوقف می شود. با این همه، آلیس وایدل در توضیح برنامه های 
حزب بیگانه ستیز خود برای اتحادیه اروپا به خبرنگار فایننشال تایمز 
گفته اســت: »خــروج آلمان از اتحادیه اروپــا یکی از طرح های ماست. 
اقدام انگلیس برای آلمان الگویی است که نشان می دهد تصمیم گیری 

مستقل امکان پذیر است«.

     آیابرگزاریهمهپرسیجدیددرآلمانممکناست؟
آلترناتیو  گفته وایــگــل، حــزب  آلــمــان و بــه  بــه نوشته فایننشال تایمز 
می خواهد فاصله های دموکراسی را از بین ببرد، از اختیارات کمیسیون 
اروپا بکاهد و بار دیگر استقال بیشتری برای کشور های عضو اتحادیه 
اروپا تامین کند. آلیس وایگل که مناسبات نزدیکی هم با مارین لوپن، 
رهبر راستگرای مجمع ملی فرانسه )جبهه ملی پیشین(دارد، اضافه 
گر اصاحات مورد نظر ما نتایج مطلوب به بار نیاورد، باید  کرده است: ا

در آلمان هم یک همه پرسی برای ماندن در اتحادیه اروپا یا خروج از آن 
برگزار شود، همان طور که در سال 2016 در انگلیس انجام شد. 

آلترناتیو بــرای آلمان بیان  آنچه رهبر حزب بیگانه ستیز و راستگرای 
کشور  کــرده اســت در آلمان عملی نیست، زیــرا در قانون اساسی ایــن 
همه پرسی در سطح کل کشور پیش بینی نشده است، مگر بر سر ادغام 
ایالات فــدرال. به رغم ادامه اعتراضات همگانی علیه حزب آلترناتیو 
کردن این  که خواستار غیرقانونی  گرفتن صدایی  برای آلمان و اوج 
حزب است، خانم وایگل پیش بینی کرده حزب او در سال 2029 قدرت 
سیاسی را در آلمان به دست بگیرد. در این سال دومین انتخابات 
سراسری آلمان برای تشکیل مجلس فدرال برگزار می شود.فایننشال 
تایمز می نویسد مصاحبه رئیس حزب آلترناتیو، زنگ خطر را در گوش 
بسیاری از سیاستمداران آلمان به صدا در آورده است. مشاورعالی 
گفته است:  وزارت اقتصاد آلمان، فرانسیسکا برانتنر از حزب سبز ها 
»تاش های حزب آلترناتیو برای خروج آلمان از اتحادیه اروپا پایه های 
رفاه جامعه ما را به خطر می اندازد. بــازار داخلی اتحادیه اروپــا برای 

موفقیت اقتصادی ما به عنوان ملت صادرات حیاتی است...«

     برنامهحزبآلترناتیوبرایانتخاباتپارلماناروپا
انتخابات پارلمان اروپا در ماه ژوئن امسال برگزار می شود. حزب آلترناتیو 
گــدبــورگ فهرست  گذشته در نشست مــا ــرای آلــمــان تابستان ســال  ب
نامزد ها و برنامه خود را برای این انتخابات تصویب کرد. در همین برنامه 
آمــده اســت: »ما معتقدیم اتحادیه اروپــا غیرقابل اصــاح و یک پروژه 
شکست خورده است. به این دلیل تاش می کنیم اتحادیه ملت های 
اروپا را تشکیل بدهیم که اتحادیه اقتصادی جدیدی با رعایت استقال 

اعضای خود خواهد بود.«
گر قانون اساسی اجازه برگزاری همه پرسی را بدهد، پیروزی راستگرایان  ا
کشور برای خروج از اتحادیه اروپــا ناممکن نیست، زیرا  آلمان در این 
توده های مردم آلمان همچنان ورود این کشور به اتحادیه اروپا و حوزه 
یورو را یکی از دلایل رشد سرسام آور قیمت ها و کاهش قدرت خرید خود 

در دو دهه اخیر می دانند.

گزارش

زمزمه های خروج آلمان از قاره سبز 

ستون »اروپا« فرو می ریزد 

یکا توسط حماس  وای آمر مهار اسب تر
کرات پاریس خوانده است  »مقاومت« دست آمریکا را در مذا

کرات پاریس دو اختلاف اصلی در مذا
دو اختاف اصلی که طرفین به هیچ وجه کوتاه نمی آیند، یکی، استدلال »همه در برابر همه« و دیگری »توقف 
کامل جنگ« است. صورت مساله مشخص است: رژیم صهیونیستی حاضر به آزادی همه زندانیان فلسطینی 
کید کرده که تن به معامله ای غیرمنطقی  نیست، در حالی که می خواهد همه زندانیانش آزاد شوند! حماس نیز تا
گر  که ما ا در این خصوص نخواهد داد اما اختاف دوم مهم تر اســت؛ استدلال رهبران مقاومت این است 
بزرگ ترین اهرم خود یعنی اسرا را آزاد کنیم، خیال تل آویو راحت بوده و به راحتی به غزه یورش می برد. از سویی 
حتی آزادی همه اسرا هم بی فایده بوده و آنها به غزه برمی گردند اما باید گرسنگی، تبعید و بمباران را تحمل کنند! 
گر جنگ در بازه های طولانی شش هفته ای و دو ماهه متوقف شود،  در این بین استدلال آمریکا این است که ا

برگشت به جنگ با شتاب فعلی برای اسرائیل امکان پذیر نیست؛ استدلالی که از سوی حماس رد شده است. 

برش

نتانیاهو 
تنهاتر از 

گذشته شده 
و شاید راهی 

جز پذیرش 
شروط حماس 

برایش 
نمانده باشد


